Öppet bref för Rasmus Andersson på Mellinge gård i Frö-
tuna socken.

Efter original i RA.

Vij Gustaff etc. göre vitterligitt, att vij aff synnerlig 
gunst och nåde, så och opå thet vår tro tiänere och be- 
falningsman på Berge gårdh, Rassmus Andersson, sig thess 
troligere och flijteligere udi then befalning, vij honom til- 
betrodt haffve, skall befinne och bruke lathe, haffve undt 
och förländt, som vij och nu med thette vårt öpne breff 
unne och förläne honom (oss till en behagelig tid) ett 
vårtt och cronones schatte hemmen, Medellinge benempd, 
i Frötune sochn i Roen, qvitt och frijtt för all kongl. 
rente och rättigheett, som aff för:ne Medellinge årlige 
utgöres pläger etc. Hvarföre biude vij våre befalnings- 
men och alle andre, som för våre skuld vele och schole 
göre och lathe, att the icke göre för:ne Rassmus Anders
son her emott någet hinder, platz eller förfång. Datum 
Stocholm then 17 novembris anno etc. 59.

Under vårtt secret.
(Sigill.)

Stockholm den 25 november.

Till drottning Elisabet af England angående hertig Johans 
beskickning och om utrustandet af konvoyskepp för hans

hemresa.
Enligt original i Public Record Office, London.

Gostavus, Dei gratia Suecorum, Gothorum Vandalo- 
rumque etc. rex, serenissimæ potentissimæque principi, 
dominæ Elizabethæ, Angliæ, Franciæ Hyberniæque regime.
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fidei def'ensori, germanæ nostræ charissimæ, salutem, sta
dia regia, et quicquid boni beatique a Deo opt. max. ex- 
optari potest, deferimus et præcamur. Serenissima prin- 
ceps, domina germana dilectissima, quid nos sincera 
amicitia ex animi propensitate adducti superior! tempore, 
turn per literas, tum legationem missam, pro ineunda cum 
regno Angliæ amicitia, quæ sanguinis vinculo seu matri- 
monio consisteret, egerimus, id vestræ serenitati minime 
ignotum arbitramur. Quamvis autem dubio super his 
rebus remisso responso hucusque suspensi simus, interea 
tarnen eadem amicitiæ diducia et benevolentia, quam no
bis de V. S. hac in re persuadebamus, moti illustrissimum 
principem, dominum Ioannem, ducem Finlandiae, filium 
nostrum dilectum, ad V. S. cum mandato de his rebus 
plenius perfectiusque agendi ablegavimus, quem foelici 
aura Angliam appulisse, etiam petitæ amicitiæ presertim 
matrimonii causam ex nostro mandato pérorasse confidi- 
mus. Nihilque dubitamus V. S. pro regia humanitate et 
candore filio nostro in eiusmodi negotiis animum suum 
patefecisse responsoque amico et benevolo mentis senten- 
tiam déclarasse. Quæ si talis esset, quæ regni suetici 
amicitiam et matrimonium cum nostro iilio sibi gratum 
et acceptum esse quoque modo testaretur, sane utrique 
et V. S. et iilio ex animo gratularemur lætaremurque cum 
nobis illuxisse diem, quo duo tam ampla regna perpetuo 
et indissolubili amicitiæ vinculo necterentur, præcaremur- 
que Deum opt. max., quo utrique foelix et faustum esset 
connubium. Sin minus, si divina providentia et voluntas, 
a qua omnes hominum actiones ex præsertim matrimonia 
dependent, cogitationibus nostris non respondeat, atque 
etiam V. S. animus in his rebus a nostro adversus sit, 
sane pium arbitramur ordinationem Dei nostræ voluntati 
anteponere eique tanquam omnium rerum gubernatori 
hanc causam totam commendare. Verum tarnen, cum in 
caeteris aliis rebus omnibus V. S. literæ nobis studium,
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operam, consilium, rem [sic] benevolentiamque regiam pol- 
liceantur, intermittere non potuimus, quin V. S. hoc nomine 
gratias ageremus quam maximas. Nam illam officii et 
operæ oblationem grato et amico animo acceptamus con- 
fidimusque constanter, si casus et fortuna nostra ita tulerit, 
quo V. S. operam suam regiam et consilium nobis pro- 
bare possit, id V. S· prompte et fideliter facturam esse. 
Qua in re nos,' pro gratitudine pari universum nostrum 
studium et quicquid nostrarum est virium Y. S. ultro et 
lubens vicissim deferimus. Celare autem V. S. nolumus, 
hic apud nos varios futuri belli rumores spargi, qui nobis 
videntur adeo verisimiles, ut non solum terrain, verum 
etiam mare piraticis latrociniis prædis aliisque facinoribus 
infestissimum post hac fore vereamur. Cum vero syn- 
cero amicitiæ studio adducti filium nostrum ad V. S. 
miserimus arbitremurque eins celsi[tudinem] mandata sua 
apud S. V. executam esse et iam primo quoque tempore 
ad nos parare reditum, vereamurque non parum, ne in 
reditu inimicorum nostrorum insidiis petatur et in peri- 
culum conjiciatur, proinde rogamus V, S. officiose et 
amice, quo in favorem petitæ amicitiæ et nostræ in earn 
benevolentiæ apud suos curare et efficere velit, ut navibus 
quibusdam bellicis reb[us] et munitionibus instructis filium 
nostrum in reditum ad nos pro tutiori profectione et de- 
fensione insidiarum concomitentur et libéré tutoque in 
portus nostros deducant. Ea in re V. S. factura nobis 
rem gratissimam omni studio officiis benevolentiaque per
pétua erga Y. S. et totius Angliæ regnum vicissim com- 
pensandam. Et Deo optiino maximo vestram serenitatem 
commendamus. Datæ in arce nostra Stockholmensi xxv 
die novembris anno MDLIX:no.